Heinrich IV. für Hirsau (1075):¹⁾

Nullum autem aliud servitium, ius aut beneficium sibi pro hoc concedi recognoscat nisi tercium bannum et consuetudinariam iustitiam et legem, quam ceteri advocati in aliis liberis monasteriis habent super fures, proterviam et censuales et cetera talia.

¹⁾ St. 2785. Druck: Wirtemb. UB. 1, 278. Zur Echtheitsfrage vgl. oben S. 141 N. 4.

Erzbischof Sigewin von Cöln für Rees (1079—1089):¹⁾

ut si quis forte ex familia sanctę dei genitricis Marię in pace contracta vel in furto seu in aliis huiusmodi rebus deliquerit, quicquid sui iuris exinde erat, hoc predicti loci prepositus iustificandum ac definiendum habeat successoribusque suis deo propitio relinquat.

Erzbischof Friedrich I. von Cöln für Siegburg (1117—1119):²⁾

Advocatus . . . semel in anno ad eundem locum conveniat et pro iusticiis faciendis per tres dies placitum teneat sic tamen ut ipse cum abbatis consilio sanguinis effusionem furta violatam pacem hereditatis contentionem iudicans sua tercia contentus sit neque ipsam terciam nisi de his rebus que in placitis advocati ventilentur vel de placitis induciantur requirat . . . si quod piaculum vindicandum fuerit ut sunt furta sanguinis effusio et his similia . . .

Aufzeichnungen über die Gerichtsbarkeit des Stiftes St. Pölten im dortigen Markte (um 1125):³⁾

excepta civili pugna et furto.

Konrad III. für die Remigiuskirche zu Rheims (1145):⁴⁾

si effusio sanguinis seu banni infractio seu latrocinium infra allodium emerit, placitare non poterit prepositus sine advocato et exinde terciam partem recipiat advocatus.

Friedrich I. für Meerssen (1152):⁵⁾

In tribus generalibus placitis tercia pars omnium, que acciderint domini regis est, due vero relique ad curiam pertinent, alio autem tempore si quid emerit videlicet effusio sanguinis vel latrocinium prima quidem domini regis est, altera vero curie, tercia autem comitis erit.

Herzog Heinrich von Kärnten (1176):⁶⁾

in foro nichil iuris habeat nisi de effusione sanguinis de pugna et furtis.

Heinrich IV. für das Bistum Gurk, angeblich von 1072, in Wirklichkeit ungefähr 100 Jahre später entstanden:⁷⁾

nisi tantum de sanguine et furto nec hoc absque presentia iudicis, quem eis episcopus illius loci ex suis ministerialibus assignavit.

Heinrich VI. für Weingarten (1193):⁸⁾

Excessuum vero omnium hominum correctio ad abbatem pertinebit, nisi plage sanguinflue aut furti, cum non eius officii sit, merito nostris iudicibus est relicta.

¹⁾ Lacomblet, Niederrhein UB. 1, 155 f.

²⁾ Ibid. S. 180, 190. Oppermann sieht (Westdeutsche Zeitschr. 21, 97 ff.) die an erster Stelle erwähnte Urkunde als Fälschung, entstanden um 1132, an. Abschließend sind seine Ausführungen nicht; es ist nicht berücksichtigt, daß das Diplom Heinrichs IV von 1105 (St. 2975, KU. i. A. IV, 22) von der gleichen Hand herrührt.